
 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI REGIONALI E LE AUTONOMIE 

NUCLEO PNRR STATO - REGIONI 

 

 
Il Coordinatore del Nucleo PNRR Stato- Regioni 

Presa d’atto della rinuncia dal finanziamento parziale di una proposta progettuale della graduatoria 

regionale della Regione Lombardia e conseguente scorrimento della stessa graduatoria. 

VISTA la determina del Coordinatore del Nucleo PNRR Stato-Regioni del 27 dicembre 2022 prot. DAR-

0021963-P-27/12/2022, recante “Approvazione di nuove graduatorie di merito delle proposte ammesse a 

valutazione e delle proposte ammesse a finanziamento delle Regioni Calabria, Campania, Lazio, Lombardia, 

Marche, Sardegna di cui all’Avviso pubblico del 30 giugno 2022 a valere sul PNRR, Missione 2 – Rivoluzione 

verde e Transizione ecologica, Componente 1 – Economia circolare e agricoltura sostenibile (M2C1), 

Investimento 3.2 Green Communities, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”, ed in 

particolare l’all. A contenente le graduatorie regionali delle proposte ammesse a finanziamento; 

CONSIDERATO che la graduatoria regionale della Regione Lombardia prevede al terzo posto la GC_116 il 

cui Ente capofila è la Comunità Montana Valle Imagna, ammessa a finanziamento parziale di € 2.493.123,00 

rispetto ai € 4.300.000,00 richiesti; 

VISTO l’art. 2 comma 3 e 4 della determina del Coordinatore del Nucleo PNRR Stato-Regioni 27 dicembre 

2022 prot. DAR-0021963-P-27/12/2022 con cui si dispone l’obbligo per gli Enti richiedenti di inviare 

accettazione espressa del finanziamento parziale entro giorni 15 dalla data di pubblicazione, pena la decadenza 

dal finanziamento parziale; 

VISTA la nota prot. DAR-0001768-A-17/01/2023 con la quale l’Ente Comunità Montana Valle Imagna 

GC_116 comunica l’impossibilità di accettare finanziamento parziale; 

VISTA la graduatoria regionale della Regione Lombardia di cui all’allegato A alla Determina del Coordinatore 

del Nucleo PNRR Stato-Regioni del 27 dicembre 2022 prot. DAR-0021963-P-27/12/2022, in base alla quale, 

il primo dei progetti non finanziati, dopo la citata GC_116 dell’ente capofila Comunità Montana Valle Imagna, 

risulta essere la GC_7 dell’ente capofila Comunità di Morbegno. 

DETERMINA 

Art. 1  

(Rinuncia al finanziamento) 

Si prende atto della rinuncia al finanziamento parziale della proposta progettuale della Comunità Montana 

Valle Imagna GC_116. 

Art. 2  

(Scorrimento della graduatoria regionale della Regione Lombardia) 

A seguito della rinuncia al finanziamento della terza in graduatoria GC_116 Comunità Montana Valle Imagna, 

è ammessa a finanziamento parziale per l’importo di € 2.493.123,00 la proposta progettuale della Comunità di 

Morbegno GC_7 utilmente collocata nella quarta posizione della graduatoria della Regione Lombardia, nel 

rispetto dell’art. 2 della determina del 27 dicembre 2022 prot. DAR-0021963-P-27/12/2022, che prevede 

l’obbligo per gli Enti richiedenti di inviare accettazione espressa del finanziamento parziale entro giorni 15 

dalla data di pubblicazione, pena la decadenza dal finanziamento parziale. 

        

Il Coordinatore del Nucleo PNRR Stato-Regioni 

     Giovanni Bocchieri  

DAR-0002066-P-19/01/2023 - A01


		2023-01-19T11:12:43+0000
	BOCCHIERI GIOVANNI




